
時間 注　　　　意

7:30 集合 ◎先頭１号車

　来た人からスキーを積み込む。

　１～４班は１号車

　５～８班は２号車

　９～１２班は３号車

　貸しスキーの人は名前シールをポケットへ。

　荷物を積んだら体育館に集合する。

　体育館玄関から入る。

　健康観察をして、副班長が報告する。

7:50 出発式

　校長先生の話をしっかり聞く。

8:00 学校出発

8:45 スキー場到着

　バスの中で、全ての身支度を済ませておく。
　持参のスキーセットとくつは、コンパニー前まで持って
　上がる。
　スキーの準備をして、ナップザックをコンパニーに入って
　きれいに置く。（偶数班は右側、奇数班は左側）

　トイレをすませておく。

　班長はゼッケンを取りに来る。

   （番号は事前に覚えておく）

9:15 開講式（場所：食堂）

　あいさつをしっかりする。

9:30 講習開始

１～６班は先に写真撮影。７～１２班は貸しスキーを取りに行く。

　〈☆団体活動なので、勝手な行動をしない。〉

　練習前に講師の先生にあいさつをする。

　講師の先生といっしょにスキーを取りに行く。

　貸しスキーに名札シールを貼る。

　講習終了前に午後の集合時刻と場所を確認する。
～ 　貸しスキーに付いてるタグを野先生に渡す。

11:15 講習終了 

　講師の先生にあいさつをして終了する。

　（リーダーは午後の開始の時間を確認する。）

・司会（　　　　）

・司会（　　　　）
・あいさつ
　　（　　　　　　）
・指導員の紹介
　　（自己紹介）

８　日程
　（１）午前

備考

　　校長先生

　　林先生

◎２号車

◎３号車

　　荒木先生

　　野先生

　　輪達先生

　　吉田先生

☆ゼッケン番号記入



　（２）午後
時間 注　　　　意
11:15 昼食

　班ごとに場所を確保し、カレーを取りに行き、
　「いただきます」のあいさつをする。

　向かい合わずに座り、しゃべらず食べる。
　食事が終わったら、班ごとに片付ける。
　７～１２班は、食べ終わったら右側のスペースに移動し
て　休憩する。

　午後の練習に備える。（座って静かに待つ。外に出ない）

12:30 午後の講習開始
　練習前に講師の先生にあいさつをする。

　あと１回が一番危ないので、最後まで慎重に滑る。

14:25 講習終了
☆貸しスキーのシールをはがす。
　講師の先生にあいさつをして終了する。
　はがしたシールは持ち帰る。
　貸しスキーを返す。
　副班長はゼッケンを集める
　荷物を整理する。

閉講式（場所：食堂）
　荷物をもって整列する。
　「ありがとうございます」と大きな声であいさつ
　をする。

14:50 スキー場出発

15:50 学校到着・整列後帰校式

16:00 解散

 １１：１５昼食開始
　　　7～12班
 １1：４５昼食開始
　　　1～　6班

備考

・ご飯が足りないと
　思う人は、おにぎ
　りを持参してもよ
　い。

・司会（　　　　）
・あいさつ
　　（　　　　　　）

・司会（　　　　　）


